
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10465

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3621   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en el 
Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca-
lifi cador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/20/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informá-
tica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Francisco Javier Saro Baldor. 

 Presidente suplente: Doña Pilar Benedicto González de Apodaca. 

 Vocales titulares: 

 Don Florián Manuel Pérez Sánchez. 

 Don Bernardino Seco Pérez. 

 Doña María Azucena Lavín Montero. 

 Doña Mercedes López Baños. 

 Doña María Carmen Gandarillas Cano. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10466

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
1

 Vocales suplentes: 

 Don José Manuel Torres García. 

 Don Roberto Lavín Lastra. 

 Don Borja González Alonso. 

 Doña María José Álvarez Mazorra. 

 Doña Gemma Sánchez Román. 

 Secretario: Doña Almudena Marín García. 

 Secretario suplente: Don Francisco Macho Pérez. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 12 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
12, situada en la planta nivel uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10467

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
1

ANEXO I 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

INFORMATICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72258325F 1. ABAD PEREZ  , BRUNO 

30599759F 2. ALONSO AHUMADA  , MARIA 

72127741V 3. ALONSO PALLARES  , PEDRO SANTIAGO 

20210511C 4. ALONSO RODRIGUEZ  , CECILIO 

72057040H 5. ALVAREZ RIVERO  , RUBEN 

72066430R 6. BADIOLA DEL REGATO  , PILAR 

72121739H 7. BLANCO MARINA  , ALFONSO ORLANDO 

72132711L 8. CABALLERO MONTES  , RUBEN 

72061583F 9. CASTILLO SAINZ  , MARIA MERCEDES DEL 

72036077P 10. CUEVAS CUESTA  , CESAR 

72036692W 11. FERNANDEZ GONZALEZ  , SANTOS 

72068653Q 12. FERNANDEZ MUNILLA  , OSCAR 

72129357T 13. FERNANDEZ PEREZ  , IVAN ALBERTO 

72082463A 14. FERNANDEZ RODRIGUEZ  , CORAL 

72077582K 15. FERNANDEZ SAINZ  , ALVARO 

72034231W 16. FUENTE GONZALEZ  , RICARDO 

72041175T 17. GONZALEZ ARANA  , SERGIO 

72085433Y 18. GONZALEZ BALBAS  , DANIEL 

13934422X 19. GONZALEZ FERRERO  , PEDRO ANTONIO 

72081769E 20. GONZALEZ SAN EMETERIO  , SERGIO 

52413445X 21. HERRERO VALLE  , DAVID 

72087410M 22. JORGANES FUERTES  , ANDER 

51374344A 23. LOPEZ CABALLERO  , CARLOS 

72175107A 24. LOPEZ CAGIGAS  , ALEJANDRO 

30613538D 25. LOPEZ ORUE  , LUIS 

20196081B 26. MARTIN MEDRANO  , OSCAR MARIA 

70801758F 27. MARTINEZ ROMERO  , RICARDO 

72076728H 28. PRAT GIL  , ABEL 

72055230W 29. PUIG-PEY GONZALEZ  , MONICA 

72075364B 30. RIVERA BLANCO  , NOEMI 

72070358L 31. RODRIGUEZ MARTINEZ  , ANGEL VIDAL 

13138280J 32. SANMAMED FERNANDEZ, ANA ISABEL 

72126123D 33. TEJON PEREZ  , CRISTINA 

ANEXO II 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

INFORMATICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2017/3621 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




